CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 055/2025

A vereadora Valdirene Pinto do Nascimento, no uso de suas atribuições legais,

satisfeitas as formalidades regimentais; indico a Mesa, após ouvir o Plenário seja oficiado
ao Chefe do Executivo o que segue:

 QUE SEJA FEITA MANUTENÇÃO COM PATROLAMENTO E
CASCALHAMENTO DAS RUAS E AVENIDAS DO SETOR AEROPORTO
E VILA MORAIS.

J U S T I F I C A T I V A

Senhores Vereadores.
Senhor Prefeito.

A presente indicação tem como objetivo atender uma demanda se fundamenta em

diversos aspectos que visam melhorar a qualidade de vida da população e a infraestrutura
da nossa cidade.

A manutenção dessas ruas e avenidas proporcionara uma melhoria da mobilidade
e trafegabilidade reduzindo o impacto de buracos e irregularidades nos trechos não
pavimentados, que facilitara o deslocamento de veículos e pedestres.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 26 dias do mês de fevereiro de 2025.

Valdirene Pinto do Nascimento
Vereadora – União Brasil